

設 計 書 (施設整備室)			
工 事 名	市立若江小学校特別支援スロープ設置工事		
工 事 場 所	東大阪市若江南町2-9-54		
完 成 期 限		所 要 日 数	57 日
設 計 大 要			
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)		

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事	一式			3,543,000				
II 消費税等相当額		一式			354,300	工事価格×10%			
総 合 計					3,897,300				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事								
A 直接工事費									
a-1.スロープ改修		一式			2,228,803	※7合計	38,828	※9合計	65,274
a-2.撤去		一式			73,512	※10合計	14,138		
合 計					2,302,315				
B 共通費									
b-1 共通仮設費		一式			320,745				
b-2 諸経費		一式			919,940				
合 計					1,240,685				
総 計					3,543,000				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
B 共通費									
b-1 共通仮設費									
(率処理分)									
標準共通仮設費		一式			73,805				
小 計					73,805				
(積み上げ分)									
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			32,000	A1012	46.8	15.52	44 31958.78
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			112,000	A1013	46.8	2393.76	1 112027.97
キャスターゲート	W=3,000 H=1,800 日額損料	一式			4,840	A9837	1	110	44 4840
キャスターゲート	W=3,000 H=1,800 設置撤去費	一式			50,400	A9838	1	50400	1 50400
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			47,700	A1052	1	15900	3 47700
小 計					246,940				
計					320,745				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
b-2 諸経費									
諸経費		一式			919,940				
計					919,940				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
a-1.スロープ改修										
遣り方	一般	一式			8,320	A1088	18.3	454.76	1	8322.11
墨出し(現寸型板含む)	②RC造 躯体のみ	一式			4,340	A1090	18.3	237.38	1	4344.05
重機運搬費	根切り埋戻し用(バックホウ0.13m3)	一式			44,600	A1384				
根切り	機械バックホウ0.13～0.28m3	15.7	(m3)	1,000	15,700	A1416				
埋戻し	機械バックホウ0.13～0.28m3 タンパ共	5.8	(m3)	1,940	11,252	A1428				
盛土	機械バックホウ0.13～0.28m3振動ローラ 0.8～1.1t タンパ共	1.8	(m3)	1,120	2,016	A1430				
すきとり	機械バックホウ0.13～0.28m3	13.1	(m3)	340	4,454	(1)				
建設発生土運搬	機械バックホウ0.13m3ダンプトラック2t車	21.2	(m3)	10,700	226,840	A1445				
建設発生土処分【再資源化】	投棄料	21.2	(m3)	2,970	62,964	A1447	※9			
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	7.1	m3	6,630	47,073	A1480				
捨コンクリート	Fc18 S=15 材+人力打設	0.9	m3	28,100	25,290	A1487				

452,849

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
コンクリート(打設部位:土間)	Fc=18 S=15 材+機械(ポンプ)	5.0	m3	25,300	126,500	A1529				
コンクリート(打設部位:擁壁・囲障の基礎)	Fc=21 S=15 材+機械(ポンプ)	4.9	m ³	27,000	132,300	(2)				
コンクリートポンプ圧送 基本料金		4	回	90,000	360,000	A1546				
構造体強度補正	18-15→24-15	一式			6,000	(3)	5.0	1200	1	6000
構造体強度補正	21-15→27-15	一式			5,880	(4)	4.9	1200	1	5880
普通型枠 合板	小型構造物	15.7	m2	4,500	70,650	A1580				
打放型枠 合板(C種)	小型構造物	16.3	m2	4,680	76,284	A1594				
打放面補修C種	全面目違い払い	16.3	m2	600	9,780	A1603				
目地棒	30*30以下	1.1	m	360	396	A1604				
型枠運搬	4t車以下	一式			8,320	A1606	32	260	1	8320
エラストイト打込費	エラストイト厚20mm	0.5	m ²	9,000	4,500	A1608				
異形鉄筋D-13	SD-295A	0.40	【t】	101,500	40,600	B				
鉄筋現場加工組立	一般細物D-13以下 重ね継手 運搬費別途	0.38	(t)	115,000	43,700	A1636				
ワイヤーメッシュ	φ 6mm150*150	50.3	m2	1,430	71,929	A1647				
運搬費	4t車以下	0.38	(t)	4,500	1,710	A1660				
スクラップ控除		0.01	【t】	37,500	-375	B	(0.40-0.38)×0.7			
シーリング	ポリサルファイト系(2成分形) 15<W≦20	1.4	m	680	952	A1863				

959,126

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
スチールスロープ手摺	手摺φ42.7、φ34 支柱φ34@600	23.2	m	17,600	408,320	(5)			
あと施工アンカー:スリーブ打込式差筋アンカー	D-13 L=580	6	本	480	2,880	A2515			
床コンクリート面直均し仕上げ	薄張物下地仕上げ	41.4	(m2)	590	24,426	A2638			
床コンクリート面刷毛引き仕上げ		10.8	(m2)	620	6,696	A2642			
笠木天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 糸幅300mm未満	33.8	(m)	560	18,928	A2643			
床モルタル目地押さえ		2.2	m	180	396	A2652			
既製会所	蓋共300*300*420 土工事基礎工事共 機械バックホウ0.13~0.28m3	1	ヶ所	9,620	9,620	A4354			
既製会所 (建設発生土処分【再資源化】)	投棄料	1	ヶ所	270	270	A4355	※9		
U形側溝	180内幅及び深さ 土工事基礎工事共 機械バックホウ0.13~0.28m3	6.8	m	8,850	60,180	A4429			
U形側溝(建設発生土処分【再資源化】)	投棄料	6.8	m	300	2,040	A4430	※9		
グレーチング	U字溝180用 細目型T-2	6.8	m	5,710	38,828	A4443	※7		
排水パイプ	VUφ100	3.5	m	2,330	8,155	A4457			
会所接続費	φ75~100	1	ヶ所	2,620	2,620	A4534			
倉庫移設	2200*1800程度	2	ヶ所	5,250	10,500	(6)			
倉庫基礎新設	350*350*350	12	ヶ所	3,500	42,000	(7)			
門扉レール新設	W=30 L=9200程度	一式			20,400	(8)			
既設マンホール嵩下げ		1	ヶ所	66,500	66,500	(9)			

722,759

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
a-2.撤去									
アスファルト舗装撤去	機械(大型ブレーカ)	1.3	(m ³)	1,780	2,314	A4716			
既設土留め撤去		0.3	m ³	11,900	3,570	(12)			
門扉レール撤去		一式			3,050	(13)			
倉庫基礎撤去		一式			12,000	(14)			
廃材運搬(金属くず類)	機械積込2t車運搬	0.8	(m ³)	17,400	13,920	A4851			
廃材処分(金属くず類)【再資源化】	投棄料	0.8	(m ³)	4,950	3,960	A4855	※10		
コンクリートガラ運搬	機械積込2t車運搬	0.8	(m ³)	9,140	7,312	A4887			
コンクリートガラ処分【再資源化】	投棄料	0.8	(m ³)	3,060	2,448	A4891	※10		
アスファルト舗装材運搬	機械積込2t車運搬	1.3	(m ³)	12,500	16,250	A4914			
アスファルト舗装材処分【再資源化】	投棄料	1.3	(m ³)	4,700	6,110	A4918	※10		
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	機械積込2t車運搬	0.1	(m ³)	9,580	958	A4860			
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)【再資源化】	投棄料	0.1	(m ³)	16,200	1,620	A4864	※10		
小 計					73,512	※10合計	14,138		

73,512